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ОДЛУКА ЗА ИЗМЕНИ И ДОПОЛНУВАЊА НА БУЏЕТОТ НА 

ОПШТИНА МАКЕДОНСКИ БРОД ЗА 2023 ГОДИНА 
 

 

Врз основа на член 36, став 1, точка 2 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ бр.5/02), член 21 став 4 од Статутот на Општина Македонски 

Брод, Советот на Општина Македонски Брод на 24 - та седница одржана на 14.07.2023 

година, донесе 

 

 

 

 О Д Л У К А 
за изменување и дополнување на Буџетот на Општина Македонски Брод за 2023 

година 

 

 

Член 1 

Во билансот на приходите на буџетот на Општина Македонски Брод во колоната на   

основниот буџет се зголемуваат следните  приходни потставки: 

-741112-Трансфери на Буџет од РМ со износ од 183.000,00 денари 

-741115-Дотации на општината од приходи од ддв со износ од  2.408.000,00 денари 

-741211-Капитални трансфери од други нивоа на власт со износ од 11.057.000,00 

денари 

 

Член 2 

 Во билансот на приходите на буџетот на Општина Македонски Брод во колоната на  

основниот буџет се намалуваат следните приходни потставки: 

-741114-Пренесен вишок на приходи од претходната година со износ од 10.824.000,00 

денари 

 

Член 3 

Во билансот на приходите на буџетот на Општина Македонски Брод во колоната на  

буџет на дотации се додава следната приходна потставка: 

-741114 - Пренесен вишок на приходи од претходна година со износ од 

693.798,00денари. 

Член 4 

Во билансот на приходите на буџетот на Општина Македонски Брод во колоната на    

буџетот на самофинансирачки активности се зголемуваат следните приходни 

потставки: 

-723111-Целодневна и предшколска грижа со износ од 380.400,00 денари 

-725939-Останати неданочни проходи со износ од 50.000,00 денари 
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                                                                      Член 5 

Во посебниот дел на буџетот во програмата А0 – Совет на општина во потпрограмата 

А00 - Совет на општина во колоната на основниот буџет се зголемуваат следните 

расходни потставки:  

-426210 Расходи за репрезентација со износ од 20.000,00 денари 

-452410 Камати на кредити со износ од 495.000,00 денари 

-491120 Отплата на главнина по долгорочни заеми од Светска банка со износ од  

607.000,00 денари 

 

                                                                     Член 6 

Во посебниот дел на буџетот во програмата А0 – Совет на општина во потпрограмата 

А00 - Совет на општина во колоната на основниот буџет се додава следната расходна 

потставка:  

-420140 Патување во земјата-споредни расходи со износ од 5.000,00 денари 

 

 

Член 7 

Во посебниот дел на буџетот во програмата А0 – Совет на општина во потпрограмата 

А00 - Совет на општина во колоната на основниот буџет се намалуваат следните 

расходни потставки: 

 

-420120 Патување во земјата -патни расходи со износ од 5.000,00 денари 

 

 

 

Член 8 

 

Во посебниот дел на буџетот во програмата Д0 – Градоначалник во потпрограмата Д00 

- Градоначалник во колоната на основниот буџет се зголемува следната расходна 

потставка:  

-401110 Основни плати - функционери со износ од 200.000,00 денари 

-401310 Персонален данок на доход од плата со износ од 40.000,00 денари 

-402110 Основни придонеси за ПИО со износ од 50.000,00 денари 

-402210 Основни придонеси за здравство со износ од 20.000,00 денари 

-402220 Основен придонес за професионално заболување со износ од 8.000,00 денари 

-402310 Основни придонеси до Агенцијата за вработување со износ од 2.000,00 денари 

-404110 Надомест за годишен одмор со износ од 5.000,00 денари 
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Член 9 

Во посебниот дел на буџетот во програмата Г1 Поддршка на локалниот економски 

развој потпрограмата Г10 Поддршка на локалниот економски развој во колоната на 

основниот буџет  се зголемува следната  расходна потставka:  

-425990 Други договорни услуги со износ од 10.000,00 денари 

 

Член 10 

Во посебниот дел на буџетот во програмата Г2 Поттикнување на развојот на туризмот 

потпрограмата Г20 Поттикнување на развојот на туризмот во колоната на основниот 

буџет се зголемува следната расходна потставка:  

-425990  Други договорни услуги со износ од 50.000,00 денари 

 

 Член 11 

Во посебниот дел на буџетот во програмата ГД Проекти за енергетска ефикасност 

потпрограмата ГД0 Проекти за енергетска ефикасност во колоната на основниот буџет  

се воведува следната расходна потставка:  

-480190  Купување на друга опрема со износ од 400.000,00 денари 

 

                                                                  

 Член 12 

Во посебниот дел на буџетот во програмата Е0 Општинска администрација во 

потпрограмата Е00 Општинска администрација во колоната на основниот буџет се 

намалуваат следните расходни потставки: 

-401120 Основни плати - државни службеници со износ од 700.000,00 денари 

-401130 Основни плати - други вработени со износ од 300.000,00 денари 

-401310 Персонален данок на доход од плата со износ од 120.000,00 денари 

-402110 Основни придонеси за ПИО со износ од 120.000,00 денари 

-402210 Основни придонеси за здраство со износ од 200.00000 денари 

-402220 Основен придонес за професионално заболување со износ од 20.000,00 денари 

-402310 Основни придонеси до Агенцијата за вработување со износ од 10.000,00 

денари 

-420120 Патување  во земјата-патни расходи со износ од 10.000,00 денари 

-421110 Електрична енергија со износ од 200.000,00 денари 

-421410 Горива и масла(моторни возила) со износ од 100.000,00 денари 

-425310 Правни услуги со износ од 600.000,00 денари 

-425940 Рушење на објекти со износ од 200.000,00 денари 

-464910 Плаќање по судски решенија со износ од 100.000,00 денари 
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                                                                   Член 13 

Во посебниот дел на буџетот во програмата Е0 Општинска администрација во 

потпрограмата Е00 Општинска администрација во колоната на основниот буџет се 

зголемуваат следните расходни потставки:  

-404110 Надомест за годишен одмор со износ од 328.000,00 денари 

-421120 Водовод и канализација со износ од 170.000,00 денари 

-421130 Ѓубретарина со износ од 25.000,00 денари 

-423120 Списанија, весници и други изданија за користење од страна на вработените со 

износ од 10.000,00 денари 

-425990 Други договорни услуги со износ од 250.000,00 денари 

-426210 Расходи за репрезентација со износ од 20.000,00 денари 

-426310 Семинари и конференции со износ од 45.000,00 денари 

 

 

                                                                  Член 14 

   Во посебниот дел на буџетот во програмата Е0 Општинска администрација во 

потпрограмата Е00 Општинска администрација во колоната на основниот буџет се  

воведуваат следните расходни потставки:  

-420220 Патување во странство-патни расходи на износ од 20.000,00 денари 

-401210 Плата за прекувремена работа на износ од 100.000,00 денари 

                                                                  

                                                                   Член 15 

Во посебниот дел на буџетот во програмата ЕА Капитални трошоци на општина, 

потпрограма ЕА0 Капитални трошоци на општина, во колоната на основниот буџет се 

зголемуваат следните расходни потставки: 

-481230  Реконструкција на деловни објекти со износ од 600.000,00 денари 

-483110 Купување на канцелариски мебел со износ од 50.000,00 денари 

                                                                    

Член 16 

Во посебниот дел на буџетот во програмата ЕА Капитални трошоци на општина, 

потпрограма ЕА0 Капитални трошоци на општина, во колоната на основниот буџет се 

намалува следната расходна потставка: 

-480140 Купување на информатичка и видео опрема со износ од 61.000,00 денари 

 

5



 
ОДЛУКА ЗА ИЗМЕНИ И ДОПОЛНУВАЊА НА БУЏЕТОТ НА 

ОПШТИНА МАКЕДОНСКИ БРОД ЗА 2023 ГОДИНА 
 

Член 17 

Во посебниот дел на буџетот во програмата Ј1 Снабдување со вода во потпрограмата  

Ј10 Снабдување со вода во колоната на основниот буџет се зголемува следната 

расходна  потставка:  

 -424390 Одржување на други градби со износ од 230.000,00 денари 

 

Член 18 

Во посебниот дел на буџетот во програмата Ј3 Јавно осветлување во потпрограмата Ј30  

Јавно осветлување во колоната на основниот буџет се намалува следната расходна  

потставка:  

 

-421110 Електрична енергија со износ од 300.000,00 денари 

 

 

Член 19 

Во посебниот дел на буџетот во програмата Ј6 Одржување и заштита на локални 

патишта, улици и регулирање на режим на сообраќајот потпрограмата Ј60 Одржување 

и заштита на локални патишта, улици и регулирање на режим на сообраќајот во 

колоната на основниот буџет се намалуваат следните расходни потставки:  

-421410  Горива и масла (моторни возила) со износ од 100.000,00 денари 

-424320 Одржување на автопати, улици и патишта со износ од 300.000,00 денари 

 

 

Член 20 

Во посебниот дел на буџетот во програмата Ј6 Одржување и заштита на локални 

патишта, улици и регулирање на режим на сообраќајот потпрограмата Ј60 Одржување 

и заштита на локални патишта, улици и регулирање на режим на сообраќајот во 

колоната на основниот буџет се зголемува следната расходна потставка:  

423990 Други материјали со износ од 30.000,00 денари 

 

Член 21 

Во посебниот дел на буџетот во програмата Ј7 Одржување и користење на паркови и 

зеленило потпрограмата Ј70 Одржување и користење на паркови и зеленило во 

колоната на основниот буџет се зголемува следната расходна потставка:  

-424590 Одржување и користење на други зелени површини со износ од 300.000,00 

денари 
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Член 22 

Во посебниот дел на буџетот во програмата Ј8 Други комунални услуги потпрограмата 

Ј80 Други комунални услуги во колоната на основниот буџет се намалува следната  

расходна потставка:  

-425510 Ветеринарни услуги со износ од 100.000,00 денари 

 

Член 23 

Во посебниот дел на буџетот во програмата ЈГ Изградба на системи за водоснабдување    

во потпрограмата ЈГ0 Изградба на системи за водоснабдување во колоната на 

основниот буџет се намалува следната расходна потставка:  

-482710 Подготвување на проекти вклучувајќи дизајн на капацитетите за 

водоснабдување со износ од 75.000,00 денари. 

 

 

Член 24 

Во посебниот дел на буџетот во програмата ЈГ Изградба на системи за водоснабдување    

во потпрограмата ЈГ0 Изградба на системи за водоснабдување во колоната на 

основниот буџет се зголемува следната расходна потставка:  

-482720 Изградба на капацитети за водоснабдување со износ од 75.000,00 денари                                                                                                                                       

                                                                      

                                                                   Член 25 

Во посебниот дел на буџетот во програмата ЈД Изградба на улици, патишта и автопати   

во потпрограмата ЈД0 Изградба на улици, патишта и автопати во колоната на основниот 

буџет се намалува следната расходна потставка: 

-482920 Изградба на други објекти со износ од 60.000,00 денари 

  

 Член 26 

Во посебниот дел на буџетот во програмата ЈД Изградба на улици, патишта и автопати   

во потпрограмата ЈД0 Изградба на улици, патишта и автопати во колоната на основниот 

буџет се зголемуваат следните расходни потставки: 

-482120 Изградба на улици, патишта и автопати со износ од 627.000,00 денари 

- 482130 Реконструкција на улици, патишта и автопати со износ од 2.567.000,00 денари 

-482940 Надзор над изградбата со износ од 120.000,00 денари 
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 Член 27 

Во посебниот дел на буџетот во програмата ЈИ Изградба на системи за одведување и 

пречистување на отпадни води во потпрограмата ЈИ0 Изградба на системи за 

одведување и пречистување на отпадни води во колоната на основниот буџет се  

воведува следната расходна потставка: 

482930 Реконструкција на други објекти со износ од 824.000,00 денари 

 

Член 28 

Во посебниот дел на буџетот во програмата ЈМ Паркови и зеленило (капитални 

расходи) во потпрограмата ЈМ0 Паркови и зеленило (капитални расходи) во колоната 

на основниот буџет се намалува следната расходна потставка:  

-482930 Реконструкција на други објекти со износ од 100.000,00 денари 

 

Член 29 

Во посебниот дел на буџетот во програмата Ф1 Урбанистичко планирање во 

потпрограмата Ф10 Урбанистичко планирање во колоната на основниот буџет се   

намалува следната расходна потставка:  

-425640 Изработка на просторни и урбанистички планови со износ од 250.000,00 

денари 

                                                                   Член 30 

Во посебниот дел на буџетот во програмата ЛА Спорт и рекреација (капитални 

трошоци), потпрограма ЛА Спорт и рекреација (капитални трошоци), во колоната на 

основниот буџет се намалуваат следните расходни потставки: 

 -482920 Изградба на други објекти со износ од 100.000,00 денари 

-482930 Реконструкција на други објекти со износ од 100.000,00 денари 

                                                                                                                                                                

Член 31 

Во посебниот дел на буџетот во програмата Н1 Основно образование, потпрограма Н10 

Основно образование, во колоната на основниот буџет се зголемуваат следните   

расходни потставки: 

-401130 Основни плати-други вработени со износ од 131.000,00 денари 

-401310 Персонален данок од доход со износ од 9.000,00 денари 

-402110 Основни придонеси за ПИО со износ од  36.000,00 денари 

-402210 Основни придонеси за здравство со износ од 14.000,00 денари 

-402220 Основен придонес за професионално заболување со износ од 1.000,00 денари 
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-402310 Основни придонеси до Агенцијата за вработување со износ од 3.000,00 денари 

 

Член 32 

Во посебниот дел на буџетот во програмата Њ0 Противпожарна заштита во 

потпрограма Њ00 Противпожарна заштита во колоната на основниот буџет се  

намалуваат следните расходни потставки: 

 -401130 Основни плати - други вработени со износ од 527.000,00 денари 

- 401210 Плати за прекувремена работа со износ од 24.000,00 денари 

-401220 Плата за време на празници со износ од 56.000,00 денари 

-401230 Плата за работа во ноќна смена со износ од 234.000,00 денари 

-401240 Плата за дежурства со износ од 47.000,00 денари 

-401290 Други додатоци на плата со износ од 87.000,00 денари 

-401310 Персонален данок на доход од плата со износ од 25.000,00 денари 

-402110 Основни придонеси за ПИО со износ од 287.000,00 денари 

-402120  Придонес за бенифициран стаж со износ од 72.000,00 денари 

-402210 Основни придонеси за здравство со износ од 115.000,00 денари 

-402220 Основен придонес за професионално заболување со износ од 7.000,00 денари 

-402310 Основни придонеси до Агенцијата за вработување со износ од 19.000,00 

денари 

-421110  Електрична енергија со износ од 10.000,00 денари 

 

Член 33 

Во посебниот дел на буџетот во програмата Њ0 Противпожарна заштита во 

потпрограма Њ00  Противпожарна заштита во колоната на основниот буџет се  

зголемуваат следните расходни потставки: 

-404110 Надомест за годишен одмор со износ од 58.000,00 денари 

-423990 Други материјали со износ од 10.000,00 денари 

 

Член 34 

Во посебниот дел на буџетот во колоната на буџет на дотации се додава нова програма  

програмата К1 - Библиотекарство, потпрограмата К10 - Библиотекарство се зголемува    

следната расходна потставка: 

485710 Книги за библиотеки и учебници со износ од 291,00 денари 
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ОДЛУКА ЗА ИЗМЕНИ И ДОПОЛНУВАЊА НА БУЏЕТОТ НА 

ОПШТИНА МАКЕДОНСКИ БРОД ЗА 2023 ГОДИНА 
 

Член 35 

 Во посебниот дел на буџетот во програмата К2 - Музичко и сценско уметничка дејност 

во потпрограмата К20 - Музичко и сценско уметничка дејност во колоната на буџет на 

дотации се намалуваат следните расходни потставки: 

-401130  Основни плати - други вработени со износ од 38.000,00 денари 

-401310 Персонален данок на доход од плата со износ од 7.600,00 денари 

- 402110 Основни придонеси за ПИО со износ од 14.000,00 денари 

-402210 Основни придонеси за здравство со износ од 5.400,00 денари 

-402220 Основни придонеси за професионално заболување со износ од 690,00 денари 

-402310 Основни придонеси до Агенцијата за вработување со износ од 1.310,00 денари 

 

 

 

Член 36 

 Во посебниот дел на буџетот во програмата К2 - Музичко и сценско уметничка дејност 

во потпрограмата К20 - Музичко и сценско уметничка дејност во колоната на буџет на 

дотации се зголемуваат следните расходни потставки: 

-421440 Транспорт на луѓе со износ од 15.000,00 денари 

-426990 Други оперативни расходи со износ од 106.073,00 денари 

 

Член 37 

 Во посебниот дел на буџетот во програмата К2 - Музичко и сценско уметничка дејност 

во потпрограмата К20 - Музичко и сценско уметничка дејност во колоната на буџет на 

дотации се додава следната расходна потставка: 

464990 Други трансфери со износ од 15.000,00 денари 

 

                                                                     

Член 38 

Во посебниот дел на буџетот во колоната на буџет на дотации  се додава нова програма  

програмата К3 -Музејска и кинотечна  дејност , потпрограмата К30 - Музејска и 

кинотечна  дејност   се додава    следната  расходна потставка: 

426990 Други оперативни расходи со износ од 10.921,00 денари 
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ОДЛУКА ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА БУЏЕТОТ НА  

ОПШТИНА МАКЕДОНСКИ  БРОД ЗА 2023 ГОДИНА 

 

 

                                                                   Член 39 

Во посебниот дел на буџетот во програмата Н1 Основно образование во потпрограмата 

Н10 Основно образование во колоната на буџет на дотации се зголемуваат следните  

расходни потставки: 

-401130  Основни плати други вработени  со износ од 320.000,00 денари 

-401310 Персонален данок на доход од плата со износ од 17.000,00 денари 

-402110 Основни придонеси за ПИО со износ од 72.636,00 денари 

-402210 Основни придонеси за здравство со износ од  30.000,00 денари 

-402220 Основен придонес за професионално заболување со износ од  5.000,00 денари 

-402220 Основен придонес  до Агенцијата за вработување со износ од  15.000,00 денари 

 

Член 40 

Во посебниот дел на буџетот во програмата Н2 Средно образование образование во 

потпрограмата Н20 Средно образование во колоната на буџет на дотации се 

зголемуваат следните расходни потставки: 

-421130 Ѓубретарина со износ од 20.000,00 денари 

-423410 Прехранбени продукти со износ од 79.812,00 денари 

-426410 Објаување  на огласи со износ од 15.000,00 денари  

-426990 Други оперативни расходи со износ од 15.000,00 денари  

 

Член 41 

Во посебниот дел на буџетот во програмата Н2 Средно образование образование во 

потпрограмата Н20 Средно образование во колоната на буџет на дотации се воведува 

нова расходна потставка: 

- 464940 Трансфери при пензионирање со износ од 20.000,00 денари 

 

Член 42 

Во посебниот дел на буџетот во програмата В1 Детски градинки во потпрограмата В10 

Детски градинки во колоната на буџет на дотации се зголемуваат следните расходни 

потставки: 

-401130  Основни плати - други вработени со износ од 1.350.490,00 денари 
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ОДЛУКА ЗА ИЗМЕНИ И ДОПОЛНУВАЊА НА БУЏЕТОТ НА 

ОПШТИНА МАКЕДОНСКИ БРОД ЗА 2023 ГОДИНА 
 

-401310 Персонален данок на доход од плата со износ од 110.547,00 денари 

-402110 Основни придонеси за ПИО со износ од 222.137,00 денари 

-402210 Основни придонеси за здравство со износ од 152.098,00 денари 

-402220 Основен придонес за професионално заболување со износ од 9.911,00 денари 

-402310 Основни придонеси до Агенцијата за вработување со износ од 24.233,00 

денари 

 

Член 43 

Во посебниот дел на буџетот во програмата В1 Детски градинки во потпрограмата В10 

Детски градинки во колоната на буџет на дотации се намалува следната расходна 

потставка: 

-421240 Течни горива со износ од 1.865.351,00 денари 

 

                                                                  Член 44 

Во посебниот дел на буџетот во програмата В1 Детски градинки во потпрограмата В10 

Детски градинки во колоната на буџет на самофинансирачки активности се зголемуваат 

следните расходни потставки: 

-423210 Материјали за АОП со износ од 20.000,00 денари 

-426410 Објавување на огласи со износ од 20.000,00 денари 

-426990 Други оперативни расходи со износ од 410.000,00 денари 

 

 

Член 45 

Во посебниот дел на буџетот во програмата В1 Детски градинки во потпрограмата В10 

Детски градинки во колоната на буџет на самофинансирачки активности се намалува 

следната расходна потставка: 

-423410 Прехранбени продукти со износ од 69.600,00 денари. 

 

Член 46 

Во посебниот дел на буџетот во програмата Н2 Средно образование образование во 

потпрограмата Н20 Средно образование во колоната на буџет на самофинансирачки 

активности се зголемува следната расходна потставка: 

-423410 Прехранбени продукти со износ од 50.000,00 денари. 
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ОДЛУКА ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА БУЏЕТОТ НА  

ОПШТИНА МАКЕДОНСКИ  БРОД ЗА 2023 ГОДИНА 

 

 

Член 47 

Во посебниот дел на буџетот во програмата Н1 Основно образование во потпрограмата 

Н10 Основно образование во колоната на буџет на донации се зголемува следната 

расходна потставка: 

 

-425990  Други договорни услуги со износ од 6.334,00 денари 

 

 

Член 48 

Во посебниот дел на буџетот во програмата Н1 Основно образование во потпрограмата 

Н10 Основно образование во колоната на буџет на донации се намалува следната 

расходна потставка: 

 

-420230  Патување во странство сместување со износ од 6.334,00 денари 

 

 

 

Одлуката влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Македонски Брод“. 

 

 

 

Број 18 – 561/3                                                            Совет на Општина Македонски Брод 

14.07.2023 година                                                               Претседател, 

Македонски Брод                                                                       Ивица Аврамоски, с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ” бр.5/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина Македонски Брод („Службен 

гласник на Општина Македонски Брод” бр.2/03, 1/06, 1/11, 11/14, 1/15, 5/19 и 11/22), 

Градоначалникот на Општина Македонски Брод, донесува 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за објавување на Одлука за изменување и дополнување на Буџетот на Општина Македонски 

Брод за 2023 година 

 

 

 

 

 Се објавува Одлука за изменување и дополнување на Буџетот на Општина Македонски 

Брод за 2023 година, што Советот на Општина Македонски Брод ја донесе на 24 - та седница, 

одржана на ден 14.07.2023 година 

 

 

 

Бр. 08 - 561/17                                                                                Општина Македонски Брод  

17.07.2023 година                                                                                     Градоначалник, 

Македонски Брод                                                                              м-р Жарко Ристески с.р. 
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 Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.5/02), a во врска со член 20-б став 7 и  8, а во врска со член 20-а став 1 од 

Законот за вработени во јавниот сектор („Службен весник на РМ“ бр.27/14 .... 199/14 и 27/16), 

член 21 точка 42 од Статутот на Општина Македонски Брод („Службен гласник на Општина 

Македонски Брод” бр.2/03, 1/06,1/11, 11/14, 1/15 ,5/19 и 11/22), по доставено барање од Дом 

на култура „Македонски Брод“, Советот на Општина Македонски Брод на 24 - та седница 

одржaна на ден 14.07.2023 година, донесе  

 

 

 

О Д Л У К А 
 

за давање на согласност на Одлуката на УО за усвојување на План за вработување на ОУ 

Дом на култура „Македонски Брод“ за 2024 година 

 

 

 

Член 1 

  

Советот на Општина Македонски Брод дава согласност на Одлуката на УО на ОУ Дом на 

култура „Македонски Брод“ бр.02-119/5 од 29.06.2023 година за усвојување на Планот за 

вработување на ОУ Дом на култура „Македонски Брод“ бр 04 - 118/1 од 28.06.2023 година. 

Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила со денот со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

,,Службен гласник на Општина Македонски Брод”. 

 

 

 

 

 

 

Бр.18 - 561/4                                                                       Совет на Општина Македонски Брод 

14.07.2023 година                                                                                  Претседател,  

Македонски Брод                                      Ивица Аврамоски, с.р.  
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за  локална самоуправа („Службен 

весник на РМ” бр.5/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина Македонски Брод  („Службен 

гласник на Општина Македонски Брод” бр.2/03, 1/06, 1/11, 11/14, 1/15, 5/19 и 11/22), 

Градоначалникот на Општина Македонски Брод, донесува 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за објавување на Одлука за давање на согласност на Одлуката на УО за усвојување на План 

за вработување на ОУ Дом на култура „Македонски Брод“ за 2024 година 

 

 

 

 Се објавува Одлука за давање на согласност на Одлуката на УО за усвојување на План 

за вработување на ОУ Дом на култура „Македонски Брод“ за 2024 година, што Советот на 

Општина Македонски Брод ја донесе на 23 - та седница, одржана на ден 14.07.2023 година 

 

 

 

Бр. 08 - 561/17                                                                              Општина Македонски Брод  

17.07.2023 година                                                                                    Градоначалник,  

Македонски Брод                                                                              м-р Жарко Ристески, с.р. 
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 Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.5/02), Законот за заштита на децата („Службен весник на РМ“ бр.23/13, 

12/14, 44/14, 144/15, 10/15 и 25/15) и член 21 став 1 од Статутот на Општина Македонски 

Брод („Службен гласник на Општина Македонски Брод“ бр.2/2003 ... 11/22), Советот на 

Општина Македонски Брод на 24 - та седница одржана на ден 14 јули 2023 година, донесе 

 

 

 

О Д Л У КА 

за усвојување на Извештај за работа на ОЈУДГ „7-ми Септември“ - Македонски Брод за 

2022/2023 година 

 

  1. Советот на Општина Македонски Брод, го усвои Годишниот извештај за работа на 

ОЈУДГ „7-ми Септември“ Македонски Брод за 2022/2023 година број 01-65/1 од 

28.06.2023 година согласно одлуката од УО бр.02-64/5 од 29.06.2023 година. 

  2. Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесување, а ќе се објави во „Службен 

гласник на општина Македонски Брод“. 

 

 

 

       Број 18 - 561/5                                              Совет на општина Македонски Брод  

      14.07.2023 година                                                Претсeдател, 

      Македонски Брод                                                     Ивица Аврамоски, с.р.  
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ” бр.5/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина Македонски Брод („Службен 

гласник на Општина Македонски Брод” бр.2/03, 1/06, 1/11, 11/14, 1/15, 5/19 и 11/22), 

Градоначалникот на Општина Македонски Брод, донесува 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за објавување на Одлука за усвојување на извештај за работа на ОЈУДГ ,,7-ми Септември“ - 

Македонски Брод за 2022/23 година 

 

 Се објавува Одлука за усвојување на извештај за работа на ОЈУДГ „7-ми Септември“ - 

Македонски Брод за 2022/23 година, што Советот на Општина Македонски Брод ја донесе на 

24 - та седница, одржана на ден 14.07.2023 година. 

 

 

 

Бр. 08 - 561/17                                                                              Општина Македонски Брод  

17.07.2023 година                                                                                  Градоначалник, 

Македонски Брод                                                                              м-р Жарко Ристески, с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.05/02) и член 21 од Статутот на општина Македонски Брод („Службен 

гласник на Општина Македонски Брод“ бр.2/03 ... 11/22), а согласно Одлуката за 

извршување на Буџетот на општина Македонски Брод за 2023 година („Службен гласник 

на Општина Македонски Брод“ бр.13/22), по предлог на комисијата за општествени 

дејности, Советот на општина Македонски Брод на 24 - та седница одржана на ден 

14.07.2023 година, донесе 

 

О Д Л У К А 

за одобрување на средствa од Буџетот на општина Македонски Брод за организирање на 

традиционален ноќен турнир во Македонски Брод во 2023 година 

 

1.На Здружението Општински сојуз за училишен спорт Македонски Брод се одобруваат 

финансиски средства во висина од 100.000,00 денари, како финансиска подршка за 

организирање традиционален ноќен турнир во Македонски Брод. 

2.Средствата за оваа намена ќе бидат исплатени од Буџетот на општина Македонски Брод  

за 2023 година, програма AO Совет на општина, подставка 463 110 ставка трансфери до  

здруженија на граѓани и фондации, истите да бидат исплатени за време на траење на 

турнирот.  

- Здружението општински сојуз за училишен спорт Македонски Брод има обврска да 

достави писмен извештај за реализацијата до Советот на Општина Македонски Брод.  

3.Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесување, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Македонски Брод“. 

 

 

Бр.18 - 561/6 

14.07.2023 година           Совет на општина Македонски Брод 

                 П р е т с е д а т е л, 

                         Ивица Аврамоски, с.р. 

 

19



Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ” бр.5/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина Македонски Брод („Службен 

гласник на Општина Македонски Брод” бр.2/03, 1/06, 1/11, 11/14, 1/15, 5/19 и 11/22), 

Градоначалникот на Општина Македонски Брод, донесува 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за објавување на Одлука за одобрување на средствa од Буџетот на општина Македонски 

Брод за организирање на традиционален ноќен турнир во Македонски Брод во 2023 година 

 

 

 Се објавува Одлука за одобрување на средствa од Буџетот на општина Македонски 

Брод за организирање на традиционален ноќен турнир во Македонски Брод во 2023 година, 

што Советот на Општина Македонски Брод ја донесе на 24 - та седница, одржана на ден 

14.07.2023 година 

 

 

Бр. 08 - 561/17                                                                              Општина Македонски Брод  

17.07.2023 година                                                                                   Градоначалник,  

Македонски Брод                                                                              м-р Жарко Ристески, с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.05/02) и член 21 од Статутот на општина Македонски Брод („Службен 

гласник на Општина Македонси Брод“ бр.2/03 ... 11/22), а согласно Одлуката за 

извршување на Буџетот на општина Македонски Брод за 2023 година („Службен гласник 

на Општина Македонски Брод“ бр.13/22), по предлог на комисијата за општествени 

дејности Советот на општина Македонски Брод на 24 - та седница одржана на ден 

14.07.2023 година, донесе 

 

О Д Л У К А 

 за одобрување на средствa од Буџетот на општина Македонски Брод за организирање на 

традиционален турнир за одбележување на празник Илинден во село Самоков 

 

1.На Здружението Општински сојуз за училишен спорт Македонски Брод се одобруваат 

финансиски средства во висина од 17.000,00 денари како финансиска подршка за 

организирање традиционален ноќен турнир во село Самоков за организирање на турнир 

по повод празникот Илинден во село Самоков. 

2.Средствата за оваа намена ќе бидат исплатени од Буџетот на општина Македонски Брод  

за 2023 година, програма AO Совет на општина, подставка 463 110 ставка трансфери до  

здруженија на граѓани и фондации, истите да бидат исплатени за време на траење на 

турнирот.  

- Здружението општински сојуз за училишен спорт Македонски Брод има обврска да 

достави писмен извештај за  реализацијата до Советот на Општина Македонски Брод.  

3.Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесување, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Македонски Брод“. 

 

 

Бр.18 - 561/7 

14.07.2023 година        Совет на општина Македонски Брод 

               П р е т с е д а т е л, 

                      Ивица Аврамоски, с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ” бр.5/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина Македонски Брод („Службен 

гласник на Општина Македонски Брод” бр.2/03, 1/06, 1/11, 11/14, 1/15, 5/19 и 11/22), 

Градоначалникот на Општина Македонски Брод, донесува 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за објавување на Одлука за одобрување на средствa од Буџетот на општина Македонски 

Брод за организирање на традиционален турнир за одбележување на празник Илинден во 

село Самоков 

 

 

 

 Се објавува Одлука за одобрување на средствa од Буџетот на општина Македонски 

Брод за организирање на традиционален турнир за одбележување на празник Илинден во село 

Самоков, што Советот на Општина Македонски Брод ја донесе на 24 - та седница, одржана на 

ден 14.07.2023 година 

 

 

Бр. 08 - 561/17                                                                              Општина Македонски Брод  

17.07.2023 година                                                                                   Градоначалник, 

Македонски Брод                                                                             м-р Жарко Ристески, с.р.  
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Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ" број 05/02), член 143 од Законот за заштита и спасување („Службен весник 

на РМ" број 36/04, 106/16) и член 21 став 28 од Статутот на Општина Македонски Брод 

(„Службен гласник на Општина Македонски Брод“ бр.2/03, 1/06, 1/11, 11/14, 1/15, 5/19 и 

11/22), Советот на Општина Македонски Брод на седница, одржана на ден 14.07.2023 

година,  донесе  

 

О Д Л У К А 

за измена и дополна на Одлуката за формирање на Комисија за процена на штета 

настаната од природни непогоди и други несреќи 

 

Член 1 

Со оваа Одлука од должност член на Комисија за процена на штета настаната од 

природни непогоди и други несреќи на подрачје на Општина Македонски Брод, се 

разрешува членот именуван со Одлуката со бр.18-750/29 донесена на ден 29.11.2021 година  

и тоа како следи: 

                                                                                               

      1.Славе Ѓурчиноски 

Член  2 

За член на Комисија за процена на штета настаната од природни непогоди и други 

несреќи на подрачје на Општина Македонски Брод се именува лицето: 

1. Дивна Илиевска Сарафилоска– дипл градежен инж. 

Член 3 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се  објави во „Службен 

гласник на Општина Македонски Брод". 

 

 

 Бр. 18-561/8                                                                 Совет на Општина Македонски Брод 

14.07.2023 година                                                                           Претседател,                 

                                                                                                  Ивица Аврамоски, с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ” бр.5/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина Македонски Брод („Службен 

гласник на Општина Македонски Брод” бр.2/03, 1/06, 1/11, 11/14, 1/15, 5/19 и 11/22), 

Градоначалникот на Општина Македонски Брод, донесува 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за објавување на Одлука за измена и дополна на Одлуката за формирање на Комисија за 

процена на штета настаната од природни непогоди и други несреќи 

 

 

 

 Се објавува Одлука за измена и дополна на Одлуката за формирање на Комисија за 

процена на штета настаната од природни непогоди и други несреќи, што Советот на Општина 

Македонски Брод ја донесе на 24 - та седница, одржана на ден 14.07.2023 година. 

 

 

Бр. 08 - 561/17                                                                              Општина Македонски Брод  

17.07.2023 година                                                                                     Градоначалник, 

Македонски Брод                                                                              м-р Жарко Ристески, с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 21 од Статутот на Општина Македонски Брод („Службен гласник 

на Општина Македонски Брод“ бр.2/03), а во врска со објавениот јавен повик за 

финансирање на техничка документација по проектот на УНДП „Јакнење на општинските 

капацитети за имплементација на проекти“ финансиран од страна на Шведската агенција 

за меѓународна соработка (Сида) и Бирото за регионален развој, Советот на Општина 

Македонски Брод на седницата одржана на 14.07.2023 година, ја донесе следната: 

 

 

О Д Л У К А 
 

за финансиско учество на Општина Македонски Брод во проектот „Јакнење на 

општинските капацитети за имплементација на проекти“ по првиот повик за финансирање 

на техничка документација за инфраструктурни објекти, аплициран преку Центарот за 

развој на југозападен плански регион 

 

Член 1 

 

Општина Македонски Брод, во објавениот јавен повик за финансирање на техничка 

документација по проектот на УНДП „Јакнење на општинските капацитети за 

имплементација на проекти“ финансиран од страна на Шведската агенција за меѓународна 

соработка (Сида) и Бирото за регионален развој, аплицираше и преку Центарот за развој 

на југозападниот плански регион со предлог проектот „Изработка на комплетна проектна 

документација за изградба на дел од локален пат за село Зркле, крак 2 и 3, реконструкција 

на дел од локален пат за с.Крапа и изградба на некатегоризиран пат од локален пат за 

с.Крапа до индустриска зона „Барбарос“, Општина Македонски Брод“.  
 

Член 2 

 Со оваа Одлука, согласно условите и насоките за аплицирање, Општина 

Македонски Брод ќе учествува во реализцијата на проектот со сопствени финансиски 

средства во висина од 38,56% од вкупниот буџет наменет за општината, односно, 

541.598,00 денари и ќе ги покрие трошоците доколку предлог проектот ја надмине горната 

граница која ја финансира овој проект. Средствата предвидени за оваа намена ќе бидат 

исплатени на Центарот за развој на југозападниот плански регион. 

 

Член 3 

 

Оваа Одлука стапува во сила со денот на нејзиното донесување, а ќе биде објавена 

во „Службен гласник на Општина Македонски Брод“. 

 

 

Бр. 18 – 561/9 

14.07.2023 година 

                                                                                    Претседател на Совет 

                                                                                       на Општина Македонски Брод, 

                                                                                    Ивица Аврамоски, с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ” бр.5/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина Македонски Брод („Службен 

гласник на Општина Македонски Брод” бр.2/03, 1/06, 1/11, 11/14, 1/15, 5/19 и 11/22), 

Градоначалникот на Општина Македонски Брод, донесува 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за објавување на Одлука за финансиско учество на Општина Македонски Брод во проектот 

„Јакнење на општинските капацитети за имплементација на проекти“ по првиот повик за 

финансирање на техничка документација за инфраструктурни објекти, аплициран преку 

Центарот за развој на југозападен плански регион 

 

 

 

 Се објавува Одлука за финансиско учество на Општина Македонски Брод во проектот 

„Јакнење на општинските капацитети за имплементација на проекти“ по првиот повик за 

финансирање на техничка документација за инфраструктурни објекти, аплициран преку 

Центарот за развој на југозападен плански регион, што Советот на Општина Македонски Брод 

ја донесе на 24 - та седница, одржана на ден 14.07.2023 година 

 

 

 

Бр. 08 - 561/17                                                                              Општина Македонски Брод  

17.07.2023 година                                                                                   Градоначалник, 

Македонски Брод                                                                              м-р Жарко Ристески, с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.05/02) и член 21 од Статутот на Општина Македонски Брод („Службен 

гласник на Општина Македонски Брод“ бр. 02/03, 1/06, 1/11, 11/14,1/15, 5/19 и 11/22), а 

согласно член 34 од Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Македонски Брод за 

2023 година („Службен гласник на Општина Македонски Брод“ бр.13/22) и Правилникот за 

утврдување на критериуми за доделување на парична помош за утврдени категории на лица 

донесен од страна на Совет на Општина Македонски Брод, а по предлог на Комисијата за 

општествени дејности, по доставено барање од Вељаноски Милчо со бр.18-527/1 од 

23.06.2023 година, Советот на Општина Македонски Брод на 24 - та седница, одржана на 

ден 14.07.2023 година, донесе  

 

Р Е Ш Е Н И Е 
за одобрување на средствa од Буџетот на Општина Македонски Брод како еднократен 

надоместок по барање  

 

1. Се прифаќа барањето на Милчо Вељаноски бр.18-527/1 од 23.06.2023 година од 

Македонски Брод, за одобрување на еднократен надоместок и му се одобрува еднократна 

парична помош во износ од 6.000,00 денари за лекување. 

2. Средствата за оваа намена ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Македонски Брод 

за 2023 година, програма АО Совет на Општина Македонски Брод, ставка 464, подставка 

464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања при Општина Македонски Брод да 

го изврши наведеното решение согласно расположливите средства. 

4. Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесување, а ќе се објави во „Службен гласник 

на Општина Македонски Брод“. 

 

Бр.18 - 561/10                                                                Совет на Општина Македонски Брод 

14.07.2023 година                                                                         П р е т с е д а т е л,  

Македонски Брод                                                                       Ивица Аврамоски, с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ” бр.5/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина Македонски Брод („Службен 

гласник на Општина Македонски Брод” бр.2/03, 1/06, 1/11, 11/14, 1/15, 5/19 и 11/22), 

Градоначалникот на Општина Македонски Брод, донесува 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за објавување на Решение за одобрување на средствa од Буџетот на Општина Македонски 

Брод како еднократен надоместок по барање  

 

 

 

 Се објавува Решение за одобрување на средствa од Буџетот на Општина Македонски 

Брод како еднократен надоместок по барање од Милчо Вељаноски, што Советот на Општина 

Македонски Брод го донесе на 24 - та седница, одржана на ден 14.07.2023 година. 

 

 

Бр. 08 - 561/17                                                                              Општина Македонски Брод  

17.07.2023 година                                                                                   Градоначалник, 

Македонски Брод                                                                             м-р Жарко Ристески, с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.05/02) и член 21 од Статутот на Општина Македонски Брод („Службен 

гласник на Општина Македонски Брод“ бр. 02/03, 1/06, 1/11, 11/14, 1/15, 5/19 и 11/22), а 

согласно член 34 од Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Македонски Брод за 

2023 година („Службен гласник на Општина Македонски Брод“ бр.13/22) и Правилникот за 

утврдување на критериуми за доделување на парична помош за утврдени категории на лица 

донесен од страна на Совет на Општина Македонски Брод, а по предлог на Комисијата за 

општествени дејности, по доставено барање од Павлина Костадиноска со бр.18-536/1 од 

27.06.2023 година, Советот на Општина Македонски Брод на 24 - та седница, одржана на 

ден 14.07.2023 година, донесе  

 

Р Е Ш Е Н И Е 
за одобрување на средствa од Буџетот на Општина Македонски Брод како еднократен 

надоместок по барање  

 

1. Се прифаќа барањето на Павлина Костадиноска бр.18-536/1 од 27.06.2023 година од 

Македонски Брод, за одобрување на еднократен надоместок и се одобрува еднократна 

парична помош во износ од 6.000,00 денари за лекување на малолетен син. 

2. Средствата за оваа намена ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Македонски Брод 

за 2023 година, програма АО Совет на Општина Македонски Брод, ставка 464, подставка 

464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања при Општина Македонски Брод да 

го изврши наведеното решение согласно расположливите средства. 

4. Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесување, а ќе се објави во „Службен гласник 

на Општина Македонски Брод“. 

 

Бр.18 - 561/11                                                                Совет на Општина Македонски Брод 

14.07.2023 година                                                                         П р е т с е д а т е л,  

Македонски Брод                                                                       Ивица Аврамоски, с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ” бр.5/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина Македонски Брод („Службен 

гласник на Општина Македонски Брод” бр.2/03, 1/06, 1/11, 11/14, 1/15, 5/19 и 11/22), 

Градоначалникот на Општина Македонски Брод, донесува 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за објавување на Решение за одобрување на средствa од Буџетот на Општина Македонски 

Брод како еднократен надоместок по барање  

 

 

 

 Се објавува Решение за одобрување на средствa од Буџетот на Општина Македонски 

Брод како еднократен надоместок по барање од Павлина Костадиноска, што Советот на 

Општина Македонски Брод го донесе на 24 - та седница, одржана на ден 14.07.2023 година 

 

 

Бр. 08 - 561/17                                                                              Општина Македонски Брод  

17.07.2023 година                                                                                    Градоначалник, 

Македонски Брод                                                                              м-р Жарко Ристески, с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.05/02) и член 21 од Статутот на Општина Македонски Брод („Службен 

гласник на Општина Македонски Брод“ бр.02/03, 1/06, 1/11, 11/14, 1/15, 5/19 и 11/22), а 

согласно член 34 од Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Македонски Брод за 

2023 година („Службен гласник на Општина Македонски Брод“ бр.13/22) и Правилникот за 

утврдување на критериуми за доделување на парична помош за утврдени категории на лица 

донесен од страна на Совет на Општина Македонски Брод, а по предлог на Комисијата за 

општествени дејности, по доставено барање од Ненад Велески со бр.18-504/1 од 13.06.2023 

година, Советот на Општина Македонски Брод на 24 - та седница, одржана на ден 

14.07.2023 година, донесе  

 

Р Е Ш Е Н И Е 
за одобрување на средствa од Буџетот на Општина Македонски Брод како еднократен 

надоместок по барање  

 

1. Се прифаќа барањето на Ненад Велески бр.18-504/1 од 13.06.2023 година од Македонски 

Брод, за одобрување на еднократен надоместок и се одобрува еднократна парична помош 

во износ од 3.000,00 денари поради смрт на родител. 

2. Средствата за оваа намена ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Македонски Брод 

за 2023 година, програма АО Совет на Општина Македонски Брод, ставка 464, подставка 

464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања при Општина Македонски Брод да 

го изврши наведеното решение согласно расположливите средства. 

4. Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесување, а ќе се објави во „Службен гласник 

на Општина Македонски Брод“. 

 

Бр.18 - 561/12                                                                Совет на Општина Македонски Брод 

14.07.2023 година                                                                         П р е т с е д а т е л,  

Македонски Брод                                                                      Ивица Аврамоски, с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ” бр.5/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина Македонски Брод („Службен 

гласник на Општина Македонски Брод” бр.2/03, 1/06, 1/11, 11/14, 1/15, 5/19 и 11/22), 

Градоначалникот на Општина Македонски Брод, донесува 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за објавување на Решение за одобрување на средствa од Буџетот на Општина Македонски 

Брод како еднократен надоместок по барање  

 

 

 

 Се објавува Решение за одобрување на средствa од Буџетот на Општина Македонски 

Брод како еднократен надоместок по барање Ненад Велески, што Советот на Општина 

Македонски Брод го донесе на 24 - та седница, одржана на ден 14.07.2023 година. 

 

 

Бр. 08 - 561/17                                                                              Општина Македонски Брод  

17.07.2023 година                                                                                    Градоначалник, 

Македонски Брод                                                                              м-р Жарко Ристески, с.р.  
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Врз основа на член 36 став 1 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 21 став 43 од Статутот на Општина Македонски Брод („Службен 

гласник на Општина Македонски Брод“ бр.2/03 … 11/22), по доставено барање Љупчо 

Алампиоски од Македонски Брод со бр.18-313/2 од 22.03.2023 година, Советот на 

Општина Македонски Брод на 24 - та седница одржана на 14.07.2023 година, го донесе 

следниот 

 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 
 

за препраќање на надлежност на барањето од Љупчо Алампиоски од Македонски Брод до  

МЦСР – Македонски Брод 

 

 

Член 1 

 

          Советот на Општина Македонски Брод на седницата одржана на ден 14.07.2023 

година донесе Заклучок за препраќање на надлежност на барањето поднесено од Љупчо 

Алампиоски од Македонски Брод до МЦСР – Македонски Брод. Со заклучокот да се 

запознае и барателот заради достава на дополнителна докуменатција до МЦСР – 

Македонски Брод и понатамошно одлучување по барањето на подносителот. 

 

 

                                                             

 

 

Бр. 18 – 561/13 

14.07.2023 година 

                                                                                    Претседател на Совет 

                                                                                       на Општина Македонски Брод, 

                                                                                    Ивица Аврамоски, с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ” бр.5/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина Македонски Брод („Службен 

гласник на Општина Македонски Брод” бр.2/03, 1/06, 1/11, 11/14, 1/15, 5/19 и 11/22), 

Градоначалникот на Општина Македонски Брод, донесува 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за објавување на Заклучок за препраќање на надлежност на барањето од Љупчо Алампиоски  

од Македонски Брод до МЦСР – Македонски Брод 

 

 

 

 Се објавува Заклучок за препраќање на надлежност на барањето од Љупчо Алампиоски  

од Македонски Брод до МЦСР – Македонски Брод, што Советот на Општина Македонски 

Брод го донесе на 24 - та седница, одржана на ден 14.07.2023 година. 

 

 

Бр. 08 - 561/17                                                                              Општина Македонски Брод  

17.07.2023 година                                                                                   Градоначалник, 

Македонски Брод                                                                             м-р Жарко Ристески, с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.05/02) и член 21 од Статутот на Општина Македонски Брод („Службен 

гласник на Општина Македонски Брод“ бр.02/03, 1/06, 1/11, 11/14, 1/15, 5/19 и 11/22), а 

согласно член 34 од Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Македонски Брод за 

2023 година („Службен гласник на Општина Македонски Брод“ бр.13/22) и Правилникот за 

утврдување на критериуми за доделување на парична помош за утврдени категории на лица 

донесен од страна на Совет на Општина Македонски Брод, а по предлог на Комисијата за 

општествени дејности, по доставено барање од Панто Златески со бр.18-527/1 од 23.06.2023 

година, Советот на Општина Македонски Брод на 24 - та седница, одржана на ден 

14.07.2023 година, донесе  

 

Р Е Ш Е Н И Е 
за одобрување на средствa од Буџетот на Општина Македонски Брод како еднократен 

надоместок по барање  

 

1. Се прифаќа барањето на Панто Златески бр.18-527/1 од 23.06.2023 година од Македонски 

Брод, за одобрување на еднократен надоместок и се одобрува еднократна парична помош 

во износ од 2.000,00 денари поради лекување. 

2. Средствата за оваа намена ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Македонски Брод 

за 2023 година, програма АО Совет на Општина Македонски Брод, ставка 464, подставка 

464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања при Општина Македонски Брод да 

го изврши наведеното решение согласно расположливите средства. 

4. Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесување, а ќе се објави во „Службен гласник 

на Општина Македонски Брод“. 

 

Бр.18 - 561/14                                                               Совет на Општина Македонски Брод 

14.07.2023 година                                                                         П р е т с е д а т е л,  

Македонски Брод                                                                       Ивица Аврамоски, с.р.   
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ” бр.5/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина Македонски Брод („Службен 

гласник на Општина Македонски Брод” бр.2/03, 1/06, 1/11, 11/14, 1/15, 5/19 и 11/22), 

Градоначалникот на Општина Македонски Брод, донесува 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за објавување на Решение за одобрување на средствa од Буџетот на Општина Македонски 

Брод како еднократен надоместок по барање  

 

 

 

 Се објавува Решение за одобрување на средствa од Буџетот на Општина Македонски 

Брод како еднократен надоместок по барање од Панто Златески, што Советот на Општина 

Македонски Брод го донесе на 24 - та седница, одржана на ден 14.07.2023 година. 

 

 

Бр. 08 - 561/17                                                                              Општина Македонски Брод  

17.07.2023 година                                                                                   Градоначалник, 

Македонски Брод                                                                             м-р Жарко Ристески, с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ” бр.05/02), член 21 став 1 точка 44 од Статутот на Општина Македонски Брод 

(„Службен гласник на Општина Македонски Брод“ број 02/03, 1/06, 1/11, 11/14, 1/15, 5/19 и 

од 07.07.2023 година, Советот на Општина Македонски Брод, на 24 - та седница, одржана 

на ден 14.07.2023 година, донесе 

 

 

З А К Л У Ч О К 
за задолжување на Секторот за комунални дејности, ЛЕР, урбанизам и заштита на 

животната средина по барање од м.з. с.Крапа 

 

 

 

Се задолжува Секторот за комунални дејности, ЛЕР, урбанизам и заштита на животната 

средина, да го разгледа Барањето со број 18-24/6 од 07.07.2023 година, да изврши увид на 

лице место, да ја утврди фактичката состојба и да даде предлог решение по однос на 

поднесеното барање за санација на каптажа на извор оштетен од поплава. 

 

 

Секторот за комунални дејности, ЛЕР, урбанизам и заштита на животната средина согласно 

точка 1 писмено да го извести Советот на Општина Македонски Брод за предлог решението 

по однос на поднесеното барање заради понатамошно постапување. 

 

 

Овој Заклучок влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник 

на Oпштина Македонски Брод”. 

 

 

 

 

Бр.18 - 561/ 15                                                                 Совет на Општина Македонски Брод 

14.07.2023 година                                                                              Претседател, 

Македонски Брод                                                                        Ивица Аврамоски, с.р.  
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ” бр.5/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина Македонски Брод („Службен 

гласник на Општина Македонски Брод” бр.2/03, 1/06, 1/11, 11/14, 1/15, 5/19 и 11/22), 

Градоначалникот на Општина Македонски Брод, донесува 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за објавување на Заклучок за задолжување на Секторот за комунални дејности, ЛЕР, 

урбанизам и заштита на животната средина по барање од м.з. с.Крапа 

 

 

 

 

 

 Се објавува Заклучок за задолжување на Секторот за комунални дејности, ЛЕР, 

урбанизам и заштита на животната средина по барање од м.з. с.Крапа, што Советот на 

Општина Македонски Брод го донесе на 24 - та седница, одржана на ден 14.07.2023 година. 

 

 

Бр. 08 - 561/17                                                                              Општина Македонски Брод  

17.07.2023 година                                                                                    Градоначалник, 

Македонски Брод                                                                              м-р Жарко Ристески, с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ” бр.05/02), член 21 став 1 точка 44 од Статутот на Општина Македонски Брод 

(„Службен гласник на Општина Македонски Брод“ број 02/03, 1/06, 1/11, 11/14, 1/15, 5/19 и 

одржана на ден 14.07.2023 година, донесе 

 

 

З А К Л У Ч О К 
за задолжување на Секторот за комунални дејности, ЛЕР, урбанизам и заштита на 

животната средина по барање од Група граѓани од м.в. Сланштица  

 

 

 

Се задолжува Секторот за комунални дејности, ЛЕР, урбанизам и заштита на животната 

средина, да го разгледа Барањето со број 18-560/1 од 06.07.2023 година, да изврши увид на 

лице место, да ја утврди фактичката состојба и да даде предлог решение по однос на 

поднесеното барање за интервенција со градежни машини поради поплавување на 

земјоделско земјиште. 

 

 

Секторот за комунални дејности, ЛЕР, урбанизам и заштита на животната средина согласно 

точка 1 писмено да го извести Советот на Општина Македонски Брод за предлог решението 

по однос на поднесеното барање заради понатамошно постапување. 

 

 

Овој Заклучок влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник 

на Oпштина Македонски Брод”. 

 

 

 

 

Бр. 18 - 561/ 16                                                                 Совет на Општина Македонски Брод 

14.07.2023 година                                                                                 Претседател, 

Македонски Брод                                                                          Ивица Аврамоски, с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за  локална самоуправа (,,Службен 

весник на РМ” бр.5/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина Македонски Брод („Службен 

гласник на Општина Македонски Брод” бр.2/03, 1/06, 1/11, 11/14, 1/15, 5/19 и 11/22), 

Градоначалникот на Општина Македонски Брод, донесува 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за објавување на Заклучок за задолжување на Секторот за комунални дејности, ЛЕР, 

урбанизам и заштита на животната средина по барање од група граѓани од м.в. Сланштица  

 

 

 

 

 

 Се објавува Заклучок за задолжување на Секторот за комунални дејности, ЛЕР, 

урбанизам и заштита на животната средина по барање од група граѓани од м.в. Сланштица, 

што Советот на Општина Македонски Брод го донесе на 24 - та седница, одржана на ден 

14.07.2023 година 

 

 

Бр. 08 - 561/17                                                                              Општина Македонски Брод  

17.07.2023 година                                                                                   Градоначалник, 

Македонски Брод                                                                             м-р Жарко Ристески, с.р. 
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Службен гласник број 8 од 17.07.2023 година на Совет на Општина Македонски Брод  
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Заклучок за објавување на Одлука за усвојување на Извештај за работа на ОЈУДГ „7-
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Македонски Брод за организирање на традиционален ноќен турнир во Македонски Брод во 
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Одлука за одобрување на средствa од Буџетот на општина Македонски Брод за 

организирање на традиционален турнир за одбележување на празник Илинден во село 
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Заклучок за објавување на Одлука за одобрување на средствa од Буџетот на општина 

Македонски Брод за организирање на традиционален турнир за одбележување на празник 
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Одлука за измена и дополна на Одлуката за формирање на Комисија за процена на 
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